[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.07.2021 г.                                                                                      №   544
	О внесение изменений в Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа

В соответствии с Законом Пермской области от 5 сентября 2005 года № 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского края от 19 декабря 2006 года № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», Администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юрлинского муниципального округа утвержденного Постановлением Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края от 02.11.2020 г. № 705:
1.1.  В пункте 3 Положения слова «настоящим Примерным положением» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
1.2. Дополнить Положение следующими пунктами:
«47. Комиссия рассматривает материалы (дела в отношении несовершеннолетнего с учетом мотивов, характера и тяжести совершенного им правонарушения, особенностей его возраста, социального положения в соответствии со статьей 11 Закона № 2441-539.
48. Комиссия применяет меры воздействия к несовершеннолетним в соответствии со статьей 12 Закона № 2441-539.
49. Комиссия применяет меры воздействия к родителям или иным законным представителям несовершеннолетних, не исполняющим обязанности по воспитанию, обучению, содержанию и защите прав несовершеннолетних либо отрицательно влияющим на их поведение в соответствии со статьей 13 Закона № 2441-539.
50. Комиссия применяет меры по устройству несовершеннолетних в соответствии со статьей 14 Закона № 2441-539.
51. Порядок рассмотрения материалов (дел) комиссией осуществляется в соответствии с главой III Закона № 2441-539.».
2. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте http://adm-urla.ru/ Юрлинского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования..

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по экономическому и социальному развитию Администрации Юрлинского муниципального округа Мелехину Н.А.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                          Т.М. Моисеева